DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 995 João Pessoa - Quarta-feira, 26 de Novembro de 2025 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Termo de Posse Nº VEREADOR IVES LEITÃO
João Pessoa, 26 de Novembro de 2025
TERMO DE POSSE NO CARGO DE VEREADOR PELO MUNICÍPIO DE
JOÃO PESSOA, NO 1º ANO DO 2º PERÍODO DA 19ª LEGISLATURA, AOS
VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE 2025.

Aos vinte e seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, às
10 horas, no Gabinete da Presidência desta Casa Legislativa, assumiu o
mandato de Vereador o Senhor IVES ROCHA LEITÃO (Mikika Leitão),
em virtude da licença do Vereador MARCÍLIO PEDRO SIQUEIRA
FERREIRA (Marcílio do Hbe) para assumir o cargo de Superintendente
da Superintendência de Mobilidade Urbana de João Pessoa  (SEMOB).

Valdir José Dowsley – Dinho
Presidente

Ives Rocha Leitão – Mikika Leitão
Vereador (empossado)

Eliza Virgínia de Souza Fernandes – Eliza Virgínia
1ª Vice-Presidente

Odon Bezerra Cavalcanti Sobrinho – Odon Bezerra
2º Vice-Presidente

Marmuthe de Souza Cavalcanti – Marmuthe Cavalcanti
1º Secretário

Marcos Henriques e Silva - Marcos Henriques
2º Secretário

Durval Ferreira da Silva Filho  –  Durval Ferreira
3º Secretário

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/4fd
0c178c649d84cd8083076ac63da6b

Termo de Posse Nº VEREADOR RAONI MENDES
João Pessoa, 26 de Novembro de 2025

TERMO DE POSSE NO CARGO DE VEREADOR PELO MUNICÍPIO DE
JOÃO PESSOA, NO 1º ANO DO 2º PERÍODO DA 19ª LEGISLATURA, AOS
VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE 2025.

Aos vinte e seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, às
10 horas, no Gabinete da Presidência desta Casa Legislativa, assumiu o
mandato de Vereador o Senhor RAONI BARRETO MENDES (RAONI
MENDES), em virtude da licença do Vereador THIAGO NÓBREGA DE
LUCENA (THIAGO LUCENA) para assumir o cargo de Secretário de
Preservação, Revitalização e Inovação do Centro Histórico
(INOVACENTRO) do Município de João Pessoa.

Valdir José Dowsley – Dinho
Presidente

Raoni Barreto Mendes – Raoni Mendes
Vereador (empossado)

Eliza Virgínia de Souza Fernandes – Eliza Virgínia
1ª Vice-Presidente

Odon Bezerra Cavalcanti Sobrinho – Odon Bezerra
2º Vice-Presidente

Marmuthe de Souza Cavalcanti – Marmuthe Cavalcanti
1º Secretário

Marcos Henriques e Silva - Marcos Henriques
2º Secretário

Durval Ferreira da Silva Filho  –  Durval Ferreira
3º Secretário

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/849
764f7cb2579386441244efa0e375d

Termo de Posse Nº VEREADOR WAMBERTO ULYSSES
João Pessoa, 26 de Novembro de 2025
TERMO DE POSSE NO CARGO DE VEREADOR PELO MUNICÍPIO DE
JOÃO PESSOA, NO 1º ANO DO 2º PERÍODO DA 19ª LEGISLATURA, AOS

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/4fd0c178c649d84cd8083076ac63da6b
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/4fd0c178c649d84cd8083076ac63da6b
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/849764f7cb2579386441244efa0e375d
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/849764f7cb2579386441244efa0e375d

VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE 2025.

Aos vinte e seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, às
10 horas, no Gabinete da Presidência desta Casa Legislativa, assumiu o
mandato de Vereador o Senhor WAMBERTO RAMOS UYSSES DE
CARVALHO (WAMBERTO ULYSSES), em virtude da licença do Vereador
MARMUTHE DE SOUZA CAVALCANTI  (MARMUTHE CAVALCANTI)
para assumir o cargo de Secretário da SEDURB do Município de João
Pessoa.

Valdir José Dowsley – Dinho
Presidente

Wamberto Ramos Uysses De Carvalho –  Wamberto Ulysses
Vereador (empossado)

Eliza Virgínia de Souza Fernandes – Eliza Virgínia
1ª Vice-Presidente

Odon Bezerra Cavalcanti Sobrinho – Odon Bezerra
2º Vice-Presidente

Marmuthe de Souza Cavalcanti – Marmuthe Cavalcanti
1º Secretário

Marcos Henriques e Silva - Marcos Henriques
2º Secretário

Durval Ferreira da Silva Filho  –  Durval Ferreira
3º Secretário

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/254
d764c8a07fba2cba646df0ea90c50

DCMJP Edição Extra Nº 995 - Quarta-feira, 26 de Novembro de 2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 995 - Quarta-feira, 26 de Novembro de 2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/5

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/254d764c8a07fba2cba646df0ea90c50
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/254d764c8a07fba2cba646df0ea90c50

DCMJP Edição Extra Nº 995 - Quarta-feira, 26 de Novembro de 2025 Termo de Posse Nº VEREADOR RAONI MENDES3/5

DCMJP Edição Extra Nº 995 - Quarta-feira, 26 de Novembro de 2025 Termo de Posse Nº VEREADOR WAMBERTO ULYSSES4/5

DCMJP Edição Extra Nº 995 - Quarta-feira, 26 de Novembro de 2025 Termo de Posse Nº VEREADOR IVES LEITÃO5/5